REQUERIMENTO Nº          , DE 2017

(Do Deputado Alberto Fraga)

Requer aprovação de Moção de Pesar ao

Comando da Polícia Militar do Distrito Federal e

aos familiares do Cabo Luciano Pereira dos

Santos.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 117, inciso XIX, do

Regimento Interno, aprovação de Moção de Pesar ao Comando da Polícia

Militar do Distrito Federal e aos familiares do Cabo Luciano Pereira dos Santos.

JUSTIFICATIVA

O Cabo Luciano Pereira estava no caixa de uma padaria em

Aparecida de Goiânia, região metropolitana de Goiás, quando foi surpreendido

pelo início de um assalto, dois homens invadiram o local, um deles puxou a

arma da cintura do policial que foi baleado.

A troca de tiro ainda atingiu uma funcionária da padaria que estava

em uma mesa do lado de fora e um dos criminosos.

Conto o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta moção de

Pesar aos familiares do cabo que morreu de forma cruel.

Sala das Comissões, em 15 de maio de 2017

ALBERTO FRAGA
Deputado Federal

DEM/DF